I N D I C A Ç Ã O  Nº. 111

SESSÃO ORDINÁRIA DE 15/10/2007
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:

INDICAMOS ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, ANTONIO MARIO DE PAULA FERREIRA IELO, após cumpridas as formalidades regimentais, determinar as providências que se fizerem necessárias junto ao departamento competente da Prefeitura Municipal, no sentido de efetuar a colocação de grade de proteção na     boca-de-lobo localizada na Rua Rangel Pestana, esquina com a Rua Coronel José Vitoriano Villas Boas, na região central de Botucatu.

J U S T I F I C A T I V A

Tal medida se faz necessária pois referida boca-de-lobo está aberta, sem qualquer proteção, colocando em risco as pessoas que transitam pelo local, principalmente pessoas idosas e portadores de deficiência visual.

Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 15 de outubro de 2007.

Vereador Autor CARLOS TRIGO

PT